Hercules Sagemann AG, Liineburg

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

BILANZ

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermogensgegenstande
1. Sachanlagen

11l. Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen

I. Vorrate

Il. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

Ill. Wertpapiere

IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks

Bilanzsumme AKTIVA

PASSIVA

A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital
1. Kapitalriicklage
IIl. Gewinnriicklagen
IV. Gewinnvortrag / Verlustvortrag
V. Jahreslberschuss / Jahresfehlbetrag
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
D. Rechnungsabgrenzungsposten

E. Passive latente Steuern

Bilanzsumme PASSIVA

31.12.2021
Euro

661.037,69

0,00

0,00

11.900,00

408.428,06

0,00

155.994,62

1.237.360,37

31.12.2021
Euro

150.000,00

0,00

0,00

-1.425.906,40

-214.539,79

0,00

2.727.806,56

0,00

0,00

1.237.360,37

31.12.2020
Euro

894.345,06

0,00

500,00

0,00

409.518,99

0,00

40.577,93

1.344.941,98

31.12.2020
Euro

150.000,00

0,00

0,00

-1.263.037,56

-162.868,84

33.194,43

2.587.653,95

0,00

0,00

1.344.941,98



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2021

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
17.

Umsatzerlose

Erhohung oder Verminderung des Bestands an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und

flr bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung
und Unterstltzung, davon fir Altersversorgung
Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermogensgegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen

b) auf Vermogensgegenstiande des Umlaufvermogens, soweit
diese die in der Kapitalgesellschaft tiblichen Abschreibungen
Uberschreiten

sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen, davon aus verbundenen Unternehmen
Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermdgens, davon aus verbundenen Unternehmen
sonstige Zinsen und dhnliche Ertrdge, davon aus verbundenen
Unternehmen

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des
Umlaufvermogens

Zinsen und dhnliche Aufwendungen, davon an verbundene
Unternehmen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahreslberschuss / Jahresfehlbetrag

2021
Euro

6.486.122,46
0,00

0,00
3.958,85

149,56

0,00

0,00

0,00

233.307,37

0,00
6.471.247,79
0,00

0,00

83,62

0,00

0,00

0,00
-214.539,79

0,00
-214.539,79

2020
Euro

5.365.424,89
0,00

0,00
2.492,30

0,00

0,00

0,00

0,00

233.307,36

0,00
5.297.894,43
0,00

0,00

415,76

0,00

0,00

0,00
-162.868,84

0,00
-162.868,84



Anhang
Allgemeine Angaben
Fir die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren gewahlt.

Nach den in § 267 HGB angegebenen GroRenklassen ist die Gesellschaft eine kleine Kapitalgesellschaft. Eine Pflicht zur
Prifung gemalR § 316 Abs. 1 HGB besteht somit nicht.

Es besteht eine umsatzsteuerliche Organschaft mit der New -York Hamburger Gummi- Waaren Compagnie AG.
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

Die Erstellung des Jahresabschlusses erfolgt unter Beachtung der handelsrechtlichen und steuerrechtlichen Buchfihrungs-
und Bilanzvorschriften. Erganzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des Aktiengesetzes zu beachten.

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande wurden unter Beriicksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.
Das gezeichnete Kapital ist zum Nennbetrag angesetzt.

Die Bewertung der sonstigen Riickstellungen erfolgte zum Erflllungsbetrag. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken
beriicksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Rickzahlungsbetrag angesetzt.

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital: Euro 150.000,00
Davon eingezahlt: Euro 150.000,00
Anzahl der Aktien: 150.000

Name des Vorstandes

Wahrend des abgelaufenen Geschéftsjahres war Herr Bernd Menzel, Kaufmann, Vorstand der Gesellschaft.
Die Gesellschaft hat keine Mitarbeiter.

Beziige des Vorstandes

Herr Menzel hat im abgelaufenen Geschaftsjahr keine Beziige fiir seine Vorstandstatigkeit erhalten.
Aufsichtsrat

Florian Hans, Kaufmann (Aufsichtsratsvorsitzender)

Oliver Detjen, Vertrieb Auendienst (stellv. Aufsichtsratsvorsitzender)
Christian Gloe, Kaufmann (bis 29.12.2021)

Gerhard Delling, Dipl. Volkswirt (seit 29.12.2021)

Sonstige Berichtsbestandteile
Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021 wurde am 20. Januar 2022 vom Aufsichtsrat festgestellt und genehmigt.

Im Zuge des Markenkauf- und Markeniibertragungsvertrages mit der New-York Hamburger Gummi-Waaren Compagnie AG
vom 29. Dezember 2021 werden die Markenrechte an der Hercules Sdgemann mit Wirkung zum 01. Januar 2022 verkauft
und Ubertragen.



Versicherung des gesetzlichen Vertreters

Nach bestem Wissen versichere ich, dass gemall den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fir den
Jahresabschluss zum 31.12.2021 ein den tatsdchlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermégens-, Finanz- und
Ertragslage der Gesellschaft vermittelt und im Jahresabschluss der Geschaftsablauf einschlieBlich des Geschéaftsergebnisses
und die Lage der Gesellschaft so dargestellt sind, dass ein den tatsachlichen Verhéltnissen entsprechendes Bild vermittelt
wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung der Gesellschaft im verbleibenden
Geschéftsjahr beschrieben sind.

Lineburg, den 20. Januar 2022

Bernd Menzel
Vorstand



